2025年 11月 12日

各 位

上場会社名 三井海洋開発株式会社

代表者     代表取締役社長 宮田 裕彦

（コード番号 6269）

問合せ先責任者 取締役常務執行役員 鈴木 亮

（TEL      03-5290-1200）

2025年 12月期 通期連結業績予想および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

2025年 2月 13日に公表いたしました 2025年 12月期の業績予想および配当予想を下記のとおり修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想

(1) 2025年 12月期 通期連結業績予想の修正（2025年１月１日～2025年 12月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

1株当たり

当期利益

 千米ドル 千米ドル 千米ドル 千米ドル 米ドル

前回予想（Ａ）

(2025年 2月 13日発表)
3,700,000 410,000 420,000 270,000 3.95

今回修正予想（Ｂ） 4,400,000 440,000 500,000 350,000 5.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 700,000 30,000 80,000 80,000

増 減 率（ % ） 18.9% 7.3% 19.0% 29.6%

（ご参考）前期実績

（2024年 12月期）
4,186,461 322,901 307,975 220,404 3.23

(2) 修正の理由

 浮体式海洋石油・ガス生産貯蔵積出設備（FPSO）の建造工事が順調に進み、当初想定よりも高い進捗が見込まれ

ることに加え、操業中の FPSOの稼働が総じて好調であることや金利収入の増加見通しを踏まえ、通期の業績予想

を上方修正するものです。

2. 配当予想

(1) 2025年 12月期 配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2025年 2月 13日発表)
60.00 60.00 120.00

今回修正予想 － 80.00 140.00

当期実績 60.00

（ご参考）前期実績

（2024年 12月期）
30.00 50.00 80.00

(2) 修正の理由

 上記の業績予想を踏まえ、前回公表において 1株当たり 60円 00銭としておりました期末配当を、20円 00銭増

配の 80円 00銭とすることといたしました。

 なお、本件につきましては、2026年 3月開催予定の定時株主総会に付議する予定です。

（注）本資料の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績および配当は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上